
  
Salaires minimums par (sous-)commission paritaire 
  
Commission paritaire 3310099: etablissements et services de l'aide
sociale et des soins de sante pour lesquels aucune cct specifique n'a ete
conclue 
En vigueur au 01/05/2022 (Dernière actualisation de la page 01/12/2022) 
Indexation de 2% en 5/2022.  

Ce sous-secteur n'est pas une Sous-commission paritaire officielle (SCP). Cependant, les

données de salaire ci-dessous sont reprises dans les CCT's sectorielles de la Commission

paritaire officielle (CP 331).  

 

1. : Travailleurs fournissant généralement un travail d'ordre manuel
1.1. : Salaires de base mensuels
 

1.2. : Salaires mensuels (38h/semaine)
 

Age /
Années de

services

Catégorie
1 2 3 4 5

-18a 723.40 753.92 845.73 857.17 944.35
0 761.44 792.03 883.79 895.24 977.73
1 776.70 807.37 899.02 910.47 978.28
2 792.03 822.58 914.20 925.65 991.75
3 807.37 837.91 929.57 940.98 1005.41
5 822.58 853.09 944.90 956.24 1018.88
7 837.91 868.32 960.13 971.58 1032.42
9 853.09 883.08 975.47 977.73 1046.16

11 868.32 899.02 977.73 982.13 1059.65
13 883.08 914.20 985.44 995.62 1073.17
15 899.02 929.57 999.20 1009.38 1086.83
17 914.20 944.90 1012.72 1022.90 1100.40
19 929.57 960.13 1026.19 1036.37 1113.95
21 944.90 975.47 1039.84 1049.92 1127.57
23 960.13 977.73 1053.36 1063.49 1141.04
25 975.47 985.44 1066.96 1077.14 1154.59
27 975.47 985.44 1080.59 1090.61 1168.32

Age /
Années de

services

Catégorie
1 2 3 4 5

-18a 8.2788 8.6281 9.6788 9.8097 10.8075
0 8.7142 9.0643 10.1144 10.2454 11.1895
1 8.8888 9.2398 10.2887 10.4197 11.1958
2 9.0643 9.4139 10.4624 10.5934 11.3499



2. : Travailleurs fournissant un travail principalement intellectuel -

Personnel administratif 
L'âge de départ normal pour les catégories 1 et 2 est 18 ans, 20 ans pour les catégories 3, 4 et 5. 

2.1. : Salaires de base mensuels
 

2.2. : Salaires mensuels
 

3 9.2398 9.5893 10.6383 10.7689 11.5062
5 9.4139 9.7630 10.8137 10.9435 11.6604
7 9.5893 9.9373 10.9880 11.1191 11.8154
9 9.7630 10.1063 11.1636 11.1895 11.9726

11 9.9373 10.2887 11.1895 11.2398 12.1270
13 10.1063 10.4624 11.2777 11.3942 12.2817
15 10.2887 10.6383 11.4352 11.5517 12.4380
17 10.4624 10.8137 11.5899 11.7064 12.5933
19 10.6383 10.9880 11.7441 11.8606 12.7484
21 10.8137 11.1636 11.9003 12.0156 12.9043
23 10.9880 11.1895 12.0550 12.1709 13.0584
25 11.1636 11.2777 12.2106 12.3271 13.2135
27 11.1636 11.2777 12.3666 12.4813 13.3706

Age /
Années de

services

Catégorie
1 2 3 4 5

-18a (cat.
1, 2) / -20a
(cat. 3, 4,

5)

788.38 799.74 875.77 959.58 1038.84

0 826.47 856.80 951.85 1011.75 1106.37
1 841.65 875.77 974.73 1032.00 1126.63
2 856.85 894.79 977.84 1052.26 1146.88
3 872.09 913.86 998.12 1072.54 1167.14
5 887.29 936.64 1018.38 1092.80 1187.39
7 902.52 959.50 1045.45 1119.87 1214.49
9 917.73 977.65 1099.56 1173.98 1268.58

11 932.93 984.60 1153.64 1228.06 1322.69
13 948.16 1011.67 1201.00 1275.42 1370.01
15 963.37 1038.76 1248.35 1322.77 1417.37
17 977.65 1065.83 1295.67 1370.09 1464.72
19 977.65 1092.93 1343.02 1417.44 1512.07
21 988.10 1120.00 1390.38 1464.80 1559.39
23 1001.62 1147.09 1437.73 1512.12 1606.75
25 1015.11 1174.16 1485.05 1559.47 1654.10
27 1028.64 1201.26 1532.40 1606.82 1701.45
29 1028.64 1228.33 1579.76 1654.18 1748.77

Age /
Années de

services

Catégorie
1 2 3 4 5



3. : Travailleurs fournissant un travail principalement intellectuel -

Personnel technique et paramédical
L'âge de départ normal pour les catégories 1, 2 et 3 est 18 ans, 20 ans pour la catégorie 4 et 23
ans pour la catégorie 5. 

3.1. : Salaires de base mensuels
 

-18a (cat.
1, 2) / -20a
(cat. 3, 4,

5)

1485.70 1507.11 1650.39 1808.33 1957.69

0 1557.48 1614.64 1793.76 1906.64 2084.95
1 1586.09 1650.39 1836.88 1944.80 2123.13
2 1614.73 1686.23 1842.74 1982.98 2161.30
3 1643.45 1722.17 1880.96 2021.20 2199.48
5 1672.10 1765.10 1919.14 2059.38 2237.64
7 1700.80 1808.18 1970.15 2110.40 2288.71
9 1729.46 1842.38 2072.12 2212.37 2390.64

11 1758.11 1855.48 2174.03 2314.28 2492.61
13 1786.81 1906.49 2263.28 2403.53 2581.78
15 1815.47 1957.54 2352.52 2492.76 2671.03
17 1842.38 2008.56 2441.69 2581.93 2760.26
19 1842.38 2059.63 2530.92 2671.17 2849.50
21 1862.07 2110.64 2620.17 2760.42 2938.67
23 1887.55 2161.69 2709.40 2849.59 3027.92
25 1912.97 2212.70 2798.58 2938.82 3117.15
27 1938.47 2263.77 2887.81 3028.05 3206.38
29 1938.47 2314.79 2977.06 3117.30 3295.56

Age /
Années de

services

Catégorie
1 2 3 4 5

-18a (cat. 1
et 2)

788.38 853.01

0 826.47 909.99 1038.76 1072.59 1162.72
1 841.65 929.09 1055.65 1092.85 1186.42
2 856.85 948.06 1072.54 1113.11 1210.12
3 872.09 967.08 1089.43 1133.39 1233.83
5 887.29 977.65 1109.69 1153.64 1274.42
7 902.52 991.36 1129.94 1180.71 1315.01
9 917.73 1011.61 1150.20 1234.83 1355.60

10 917.73 1011.61 1150.20 1234.83 1507.47
11 932.93 1031.87 1170.45 1288.91 1551.56
13 948.16 1058.97 1197.55 1336.26 1592.12
15 963.37 1086.04 1224.62 1383.59 1632.71
17 977.65 1113.13 1251.71 1430.94 1673.30
19 977.65 1140.20 1278.78 1478.29 1769.61
21 988.10 1167.30 1305.88 1525.64 1808.28
23 1001.62 1194.37 1332.95 1572.97 1846.92
25 1015.11 1221.46 1360.04 1620.32 1885.59



3.2. : Salaires mensuels
 

4. : Travailleurs fournissant un travail principalement intellectuel -

Personnel soignant
L'âge de départ normal pour les catégories 1, 2 et 3 est 18 ans, 20 ans pour la catégorie 4 et 23
ans pour les catégories 5 et 6. 

4.1. : Salaires de base mensuels
 

27 1028.64 1248.53 1387.11 1667.67 1924.24
29 1028.64 1275.63 1414.21 1715.02 1924.24
31 1028.64 1275.63 1441.28 1715.02 1924.24

Age /
Années de

services

Catégorie
1 2 3 4 5

-18a (cat. 1
et 2)

1485.70 1607.50

0 1557.48 1714.88 1957.54 2021.30 2191.15
1 1586.09 1750.87 1989.37 2059.48 2235.81
2 1614.73 1786.62 2021.20 2097.66 2280.47
3 1643.45 1822.46 2053.03 2135.87 2325.15
5 1672.10 1842.38 2091.21 2174.03 2401.64
7 1700.80 1868.22 2129.37 2225.05 2478.14
9 1729.46 1906.38 2167.55 2327.04 2554.63

10 1729.46 1906.38 2167.55 2327.04 2840.83
11 1758.11 1944.56 2205.71 2428.95 2923.91
13 1786.81 1995.63 2256.78 2518.18 3000.35
15 1815.47 2046.64 2307.80 2607.38 3076.84
17 1842.38 2097.69 2358.85 2696.61 3153.33
19 1842.38 2148.71 2409.86 2785.84 3334.83
21 1862.07 2199.78 2460.93 2875.07 3407.70
23 1887.55 2250.79 2511.94 2964.26 3480.52
25 1912.97 2301.84 2563.00 3053.49 3553.39
27 1938.47 2352.85 2614.01 3142.72 3626.23
29 1938.47 2403.92 2665.08 3231.96 3626.23
31 1938.47 2403.92 2716.09 3231.96 3626.23

Age /
Années

de
services

Catégorie
1 2 3 4 5 6

-18a 845.54 853.01
0 883.61 909.99 1038.76 1072.59 1162.72 1282.33
1 898.81 929.09 1055.65 1092.85 1186.42 1306.04
2 914.02 948.06 1072.54 1113.11 1210.12 1329.74
3 929.25 967.08 1089.43 1133.39 1233.83 1353.47
5 944.45 977.65 1109.69 1153.64 1274.42 1394.03
7 959.66 991.36 1129.94 1180.71 1315.01 1434.62
9 974.89 1011.61 1150.20 1234.83 1355.60 1475.21



4.2. : Salaires mensuels
 

5. : Rémunération minimum garantie
La Rémunération minimum garantie est un droit que tout travailleur peut faire valoir,
indépendamment de l'octroi de primes, allocations, indemnités et supplément de quelque nature
que ce soit. 
 
Les montants et les pourcentages pour les jeunes de la Rémunération minimum garantie sont
ceux du Revenu minimum moyen garanti (RMMMI) des CCT 43 et 50 du CNT. Pour le RMMMI,
vous êtes renvoyés à la CP 300.  

10 974.89 1011.61 1150.20 1234.83 1507.47 1516.49
11 977.65 1031.87 1170.45 1288.91 1551.56 1555.21
13 984.78 1058.97 1197.55 1336.26 1592.12 1598.43
15 998.30 1086.04 1224.62 1383.59 1632.74 1643.89
17 1011.80 1113.13 1251.71 1430.94 1673.30 1689.32
19 1025.32 1140.20 1278.78 1478.29 1769.61 1769.61
21 1038.82 1167.30 1305.88 1525.64 1808.28 1808.28
23 1052.34 1194.37 1332.95 1572.97 1846.92 1846.92
25 1065.83 1221.46 1360.04 1620.32 1885.59 1885.59
27 1079.35 1248.53 1387.11 1667.67 1924.24 1924.24
29 1079.35 1275.63 1414.21 1715.02 1924.24 1924.24
31 1079.35 1275.63 1441.28 1715.02 1924.24 1924.24

Age /
Années

de
services

Catégorie
1 2 3 4 5 6

-18a 1593.42 1607.50
0 1665.16 1714.88 1957.54 2021.30 2191.15 2416.55
1 1693.81 1750.87 1989.37 2059.48 2235.81 2461.23
2 1722.47 1786.62 2021.20 2097.66 2280.47 2505.90
3 1751.17 1822.46 2053.03 2135.87 2325.15 2550.61
5 1779.82 1842.38 2091.21 2174.03 2401.64 2627.05
7 1808.48 1868.22 2129.37 2225.05 2478.14 2703.54
9 1837.18 1906.38 2167.55 2327.04 2554.63 2780.03

10 1837.18 1906.38 2167.55 2327.04 2840.83 2857.83
11 1842.38 1944.56 2205.71 2428.95 2923.91 2930.79
13 1855.82 1995.63 2256.78 2518.18 3000.35 3012.24
15 1881.30 2046.64 2307.80 2607.38 3076.90 3097.91
17 1906.74 2097.69 2358.85 2696.61 3153.33 3183.52
19 1932.22 2148.71 2409.86 2785.84 3334.83 3334.83
21 1957.66 2199.78 2460.93 2875.07 3407.70 3407.70
23 1983.13 2250.79 2511.94 2964.26 3480.52 3480.52
25 2008.56 2301.84 2563.00 3053.49 3553.39 3553.39
27 2034.04 2352.85 2614.01 3142.72 3626.23 3626.23
29 2034.04 2403.92 2665.08 3231.96 3626.23 3626.23
31 2034.04 2403.92 2716.09 3231.96 3626.23 3626.23
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